" Domini m (XCC lx. »— Cet anonyme avait vu l'endroit où An-

nibal avait traversé les Alpes : « Locus apertus igné et ferro,

« vocalur Bar, prope civitatem Vporrigen., quem vidi'. » — Il

avait aussi visité l'abbaye de Saint-Claude : « Hoc anno (dcxxvi)

;< obiit in al)bacia Beali Claudii, Lugduncnsis diocesis, sancle

" memorie beatus Claudius, abbas ipsius monasterii, et ex

'I 251'i'icipibus et dominis de Salins orlum habuit, et in eadem

« abbatia quiescit coi'pus integrum supra magnum altare, quod

" al) omnibus videri potcst, clarens miraculis infmitis, quod

« alias vencrando vidi. Deo gratias". » — Le célèbre évoque de

Lisieux, Thomas Basin, avait communiqué à notre anonyme

des observations sur l'emplacement et les ruines de la cité de

Sicamhria :

Nota quod Sicamhria est in regiio Ungario prope Budam Vetereni, juxla

rippam fluvii Danubii prope mare Ponticum, quod in vulgari appollatur

Mare majour. Illa Sicanibria fuit inliabilata pcr illos qui exiverunt a civitate

Trojana post ipsius exidium
, qui fucnint appellati Franci, et iude vencruiit

in Franciani habitarc, el adbuc aparet in ipsa Sicamhria pars niurorum anti-

quorum et vie lapidibus pavate. In oa tamon nulhis habitat, sed hahct Bu-

dam Vetercm prope per unum miliare, nhi est palatium regine Llngarie,

sommaire de 1 liisl(jirc d' Fronce, rjui Nangis u Liber cronicuruni Sancii Dyoni-

s'uiTèle à la paix conclue en i3o8 entre n sii. »

Philippe le Bel et Edouard II. L'aulcur de ' C , fol. <|8.

la table ajjpelle l'ouvrage de Guillaume de " C, fui. -iLx \\
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et Buda Nova estprope Veterernad tina miliaria, et ibi est palaliuni reg[is]

Ungarie. Et ita aiidivi ab episcopo Lcxoviensi, qui predicla ad occuluni

vidit in regno Ungarie '.

Nota quod Sicambria est in rogoo Ungarie prope mare Ponticuni cl Da-

nubii fluvium, et sita prope Budam Novam ad unum nnliiire et Biidani Ve-

terem ad tria miliaria, que sunt palacia in quibus regulariter morantur rex

etregina Ungarie, et est Sicambria inbabitata. Sunt tamcn ibi in parte mûri

antiqui et certe carrerie pava te, in quibus est herba sicuti solet esse in urbi-

bus inhabitatis. Ita michi retuiit magister Tbomas, episcopiis l^exoviensis,

qui dictam Sicambriam et Budas vidit sepc'-.

D, ms latin Agi 9 cle la Bibl. Nat., jadis 491 4-3.3, et aupa-

ravant io4i de Colbert. Volume en parchemin, de 227 feuil-

lets, hauts de 36 centimètres, larges de ^7. Écriture du xiv'

siècle. Ce manuscrit, copié d'après le ms. A, contient toute la